
ÖPNV

Rottenbach
-

Coburg
Fahrplan und Info

OVF – Linie 8318
ab 01.05.2022



Rottenbach – Coburg

Montag bis Freitag

Betreiber OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF

Rottenbach Ortsmitte 05:48 06:55 07:55 09:01 10:01 12:01 13:01 13:56 16:01 17:01 17:58

Tremersdorf 05:51 06:58 07:58 09:04 10:04 12:04 13:04 13:59 16:04 17:04 18:01

Neukirchen Mühle 05:53 07:00 08:00 09:06 10:06 12:06 13:06 14:01 16:06 17:06 18:03

05:54 07:02 08:02 09:07 10:07 12:07 13:07 14:03 16:07 17:07 18:04

05:56 07:03 08:03 09:09 10:09 12:09 13:09 14:04 16:09 17:09 18:06

05:56 07:04 08:04 09:10 10:10 12:10 13:10 14:05 16:10 17:10 18:07

05:59 07:06 08:06 09:12 10:12 12:12 13:12 14:07 16:12 17:13 18:09

06:00 07:07 08:07 09:13 10:13 12:13 13:13 14:08 16:13 17:13 18:10

06:03 | | 09:16 10:16 12:16 13:16 | 16:16 17:16 18:13

Beuerfelder Straße 06:04 07:08 08:08 09:17 10:17 12:17 13:17 14:09 16:17 17:17 18:14

Oberlauter Rathaus 06:05 07:09 08:09 09:18 10:18 12:18 13:18 14:10 16:18 17:18 18:15

06:06 07:10 08:10 09:19 10:19 12:19 13:19 14:11 16:19 17:19 18:20

Unterlauter Mitte 06:07 07:11 08:11 09:20 10:20 12:20 13:20 14:12 16:20 17:20 18:17

Unterlauter Süd 06:08 07:12 08:12 09:21 10:21 12:21 13:21 14:13 16:21 17:21 18:18

HUK-COBURG arena 06:10 07:14 08:14 09:23 10:23 12:23 13:23 14:15 16:23 17:23 18:20

Landratsamt 06:11 07:15 08:15 09:24 10:24 12:24 13:24 14:16 16:24 17:24 18:21

Willi-Hussong-Str. 06:12 | | | | | | | | | 18:22

ASB-Seniorenheim 06:13 | | | | | | | | | 18:23

06:14 | | | | | | | | | 18:24

06:16 07:16 08:16 09:26 10:26 12:26 13:16 14:17 16:26 17:26 18:26

06:17 07:17 08:17 09:27 10:27 12:27 13:27 14:18 16:27 17:27 18:27

Querstraße 06:18 07:18 08:18 09:28 10:28 12:28 13:28 14:19 16:28 17:28 18:28

Neustadter Straße 06:20 07:19 08:19 09:30 10:30 12:30 13:30 14:20 16:30 17:30 18:30

Kasernenstraße 06:21 07:21 08:21 09:31 10:31 12:31 13:31 14:22 16:31 17:31 18:31

Heiligkreuzkirche 06:22 | | 09:32 10:32 12:32 13:32 | 16:32 17:32 18:32

Steinweg 06:23 | | 09:33 10:32 12:33 13:33 | 16:33 17:33 18:33

06:24 | | 09:34 10:34 12:34 13:34 | 16:34 17:34 18:34

06:35 | | 09:40 10:40 12:40 13:40 | 16:40 17:40 18:40

Mohrenstraße 06:36 | | 09:41 10:41 12:41 13:41 | 16:41 17:41 18:41

Hindenburgstr./Post | 07:24 08:24 | | | | 14:25 | | |

Mohrenbrücke 06:37 | | 09:42 10:42 12:42 13:42 | 16:42 17:42 18:42

06:38 07:29 08:29 09:43 10:43 12:43 13:43 14:30 16:43 17:43 18:43

GEV (S)
OVF (F)

GEV (S)
OVF (F)

Neukirchen
Gh. Jägersruh
Tiefenlauter
Bahnhofstraße
Tiefenlauter
Weißbachsgrund
Oberlauter
Papierfabrik
 [Wendeplatz / Autohaus
Taubmann] Abfahrt

Betreiber
Linie

SÜC
Linie 2

Kein
Umstieg

Kein
Umstieg

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

Kein
Umstieg

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

Oberlauter
Abfahrt

Unterlauter
[U-laut. Sparkasse]

Gemeindezentrum
Elia & Co
Von-Gruner-Str
[Hindenburg-Kaserne]
Lauterer Straße
[Eigenheimplatz]

Theaterplatz A
Ankunft

Theaterplatz A
Abfahrt

Bahnhof ZOB B5 SÜC
Bahnhof ZOB B/A OVF

[Haltestellenname ] = abweichender Haltestellennamen der OVF zur SÜC,
(S) = an Schultagen in Bayern

(F) = an schulfreien Tagen und Ferien in Bayern



Rottenbach – Coburg

 Samstag, sowie 24.12. und 31.12 Sonn- und Feiertage

Betreiber OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF

Rottenbach Ortsmitte 07:01 10:01 12:01 14:43 16:43 18:38 11:43 13:43 15:43 17:43 19:31

Tremersdorf 07:04 10:04 12:04 14:46 16:46 18:41 11:46 13:46 15:46 17:46 19:34

Neukirchen Mühle 07:06 10:06 12:06 14:48 16:48 18:43 11:48 13:48 15:48 17:48 19:36

07:07 10:07 12:07 14:49 16:49 18:44 11:49 13:49 15:49 17:49 19:37

07:09 10:09 12:09 14:51 16:51 18:46 11:51 13:51 15:51 17:51 19:39

07:10 10:10 12:10 14:52 16:52 18:47 11:52 13:52 15:52 17:52 19:40

07:12 10:12 12:12 14:54 16;54 18:49 11:54 13:54 15:54 17:54 19:42

07:13 10:13 12:13 14:55 16:55 18:50 11:55 13:55 15:55 17:55 19:44

07:16 10:16 12:16 14:58 15:58 18:53 11:58 13:58 15:58 17:58 19:47

Beuerfelder Straße 07:17 10:17 12:17 14:59 15:59 18:54 11:59 13:59 15:59 17:59 19:48

Oberlauter Rathaus 07:18 10:18 12:18 15:00 16:00 18:55 12:00 14:00 16:00 18:00 19:49

07:19 10:19 12:19 15:01 16:01 18:56 12:01 14:01 16:01 18:01 19:50

Unterlauter Mitte 07:20 10:20 12:20 15:02 16:02 18:58 12:02 14:02 16:02 18:02 19:51

Unterlauter Süd 07:21 10:21 12:21 15:03 16:03 18:59 12:03 14:03 16:03 18:03 19:52

HUK-COBURG arena 07:23 10:23 12:23 15:05 16:05 19:01 12:05 14:05 16:05 18:05 19:53

Landratsamt 07:24 10:24 12:24 15:06 16:06 19:02 12:06 14:06 16:06 18:06 19:54

Willi-Hussong-Str. | | | 15:07 16:07 19:03 12:07 14:07 16:07 18:07 19:54

ASB-Seniorenheim | | | 15:08 16:08 19:04 12:08 14:08 16:08 18:08 19:55

| | | 15:09 16:09 19:05 12:09 14:09 16:09 18:09 19:56

07:26 10:26 12:26 15:11 16:11 19:07 12:11 14:11 16:11 18:11 19:58

07:27 10:27 12:27 15:12 16:12 19:08 12:12 14:12 16:12 18:12 19:59

Querstraße 07:28 10:28 12:28 15:13 16:13 19:09 12:13 14:13 16:13 18:13 20:00

Neustadter Straße 07:30 10:30 12:30 15:15 16:15 19:11 12:15 14:15 16:15 18:15 20:01

Kasernenstraße 07:31 10:31 12:31 15:16 16:16 19:12 12:16 14:16 16:16 18:16 20:02

Heiligkreuzkirche 07:32 10:32 12:32 15:17 16:17 19:13 12:17 14:17 16:17 18:17 20:03

Steinweg 07:33 10:33 12:33 15:18 16:18 19:14 12:18 14:18 16:18 18:18 20:04

07:34 10:34 12:34 15:19 16:19 19:15 12:19 14:19 16:19 18:19 20:05

07:40 10:40 12:40 15:25 16:25 19:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:05

Mohrenstraße 07:41 10:41 12:41 15:26 16:26 19:26 12:26 14:26 16:26 18:26 20:06

Hindenburgstr./Post | | | | | | | | | | |

Mohrenbrücke 07:42 10:42 12:42 15:27 16:27 19:27 12:27 14:27 16:27 18:27 20:07

07:43 10:43 12:43 15:28 16:28 19:28 12:28 14:28 16:28 18:28 20:09

Neukirchen
Gh. Jägersruh
Tiefenlauter
Bahnhofstraße
Tiefenlauter
Weißbachsgrund
Oberlauter
Papierfabrik
 [Wendeplatz / Autohaus
Taubmann] Abfahrt

Betreiber
Linie

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

Oberlauter
Abfahrt

Unterlauter
[U-laut. Sparkasse]

Gemeindezentrum
Elia & Co
Von-Gruner-Str
[Hindenburg-Kaserne]
Lauterer Straße
[Eigenheimplatz]

Theaterplatz A
Ankunft

Theaterplatz A
Abfahrt

Bahnhof ZOB B5 SÜC
Bahnhof ZOB B/A ? OVF

[Haltestellenname ] = abweichender Haltestellennamen der OVF zur SÜC,
(S) = an Schultagen in Bayern

(F) = an schulfreien Tagen und Ferien in Bayern



Coburg – Rottenbach

Montag bis Freitag

07:07 08:17 09:17 11:17 12:17 13:25 15:17 16:17 17:17

Mohrenbrücke 07:08 08:18 09:18 11:18 12:18 | 15:18 16:18 17:18

Hindenburgstr./Post | | | | | 13:27 | | |

Mohrenstraße 07:09 08:19 09:19 11:19 12:19 | 15:19 16:19 17:19

07:10 08:20 09:20 11:20 12:20 | 15:20 16:20 17:20

07:15 08:25 09:25 11:25 12:25 | 15:25 16:25 17:25

Steinweg 07:16 08:26 09:26 11:26 12:26 | 15:26 16:26 17:26

Heiligkreuzkirche 07:17 08:27 09:27 11:27 12:27 | 15:27 16:27 17:27

Kasernenstraße 07:18 08:28 09:28 11:28 12:28 13:29 15:28 16:28 17:28

Querstraße 07:19 08:29 09:29 11:29 12:29 13:31 15:29 16:29 17:29

07:20 08:30 09:30 11:30 12:30 13:32 15:30 16:30 17:30

07:21 08:31 09:31 11:31 12:31 13:33 15:31 16:31 17:31

ASB-Seniorenheim 07:22 | | | | | | | |

| | | | | | | | |

Willi-Hussong-Str. 07:23 | | | | | | | |

Landratsamt 07:24 08:32 09:32 11:32 12:32 13:34 15:32 16:32 17:32

HUK-COBURG arena 07:26 08:34 09:34 11:34 12:34 13:36 15:34 16:34 17:34

Unterlauter Süd 07:27 08:35 09:35 11:35 12:35 13:39 15:35 16:35 17:35

Unterlauter Mitte 07:28 08:36 09:36 11:36 12:36 13:40 15:36 16:36 17:36

07:30 08:38 09:38 11:38 12:38 13:41 15:38 16:38 17:38

Oberlauter Rathaus 07:31 08:39 09:39 11:39 12:39 13:42 15:39 16:39 17:39

Beuerfelder Straße 07:32 08:40 09:40 11:40 12:40 13:43 15:40 16:40 17:40

07:35 08:43 09:43 11:43 12:43 | 15:43 16:43 17:43

Betreiber OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF

07:39 08:46 09:46 11:46 12:46 13:44 15:46 16:46 17:46

07:40 08:47 09:47 11:47 12:47 13:45 15:47 16:47 17:47

07:42 08:49 09:49 11:49 12:49 13:47 15:49 16:49 17:49

07:43 08:50 09:50 11:50 12:50 13:48 15:50 16:50 17:50

07:45 08:52 09:52 11:52 12:52 13:50 15:52 16:52 17:52

Neukirchen Mühle 07:46 08:53 09:53 11:53 12:53 13:51 15:53 16:53 17:53

Tremersdorf 07:48 08:55 09:55 11:55 12:55 13:53 15:55 16:55 17:55

Rottenbach Ortsmitte 07:51 08:58 09:58 11:58 12:58 13:56 15:58 16:58 17:58

Betreiber
Linie

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

OVF
8318

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

Bahnhof ZOB A1 SÜC
Bahnhof ZOB A3 OVF

Theaterplatz B
Ankunft
Theaterplatz B
Abfahrt

Lauterer Straße
[Eigenheimplatz]
Von-Gruner-Str
[Hindenburg-Kaserne]

Gemeindezentrum
Elia & Co

Unterlauter
[U-laut. Sparkasse]

Oberlauter
Ankunft

Kein
Umsteigen

GEV (S)
OVF (F)

 [Wendeplatz / Autohaus
Taubmann] Abfahrt

Oberlauter
Papierfabrik
Tiefenlauter
Weißbachsgrund
Tiefenlauter
Bahnhofstraße
Neukirchen
Gh. Jägersruh

[Haltestellenname ] = abweichender Haltestellennamen der OVF zur SÜC,
(S) = an Schultagen in Bayern

(F) = an schulfreien Tagen  und Ferien in Bayern



Coburg – Rottenbach

 Samstag, sowie 24.12. und 31.12 Sonn- und Feiertage

09:17 11:17 13:17 15.17 17.17 12:17 14:17 16:17 18:17

Mohrenbrücke 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 12:18 14:18 16:18 18:18

Hindenburgstr./Post | | | | | | | | |

Mohrenstraße 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19 12:19 14:19 16:19 18:19

09:20 11:20 13:20 15:20 17:20 12:20 14:20 16:20 18:20

09:25 11:25 13:25 15:25 17:25 12:25 14:25 16:25 18:25

Steinweg 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 12:26 14:25 16:26 18:26

Heiligkreuzkirche 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 12:27 14:27 16:27 18:27

Kasernenstraße 09:28 11:28 13:28 15:28 17:28 12:28 14:28 16:28 18:28

Querstraße 09:29 11:29 13:29 15:29 17:29 12:29 14:29 16:29 18:29

09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 12:30 14:30 16:30 18:30

09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 12:31 14:31 16:31 18:31

ASB-Seniorenheim | | | 15:32 17:32 12:32 14:32 16:32 18:32

| | | 15:33 17:33 12:33 14:33 16:33 18:33

Willi-Hussong-Str. | | | 15:34 17:34 12:34 14:34 16:34 18:34

Landratsamt 09:32 11:32 13.32 15:35 17:23 12:35 14:35 16:35 18:35

HUK-COBURG arena 09:34 11:34 13:34 15:37 17:37 12:37 14:37 16:37 18:37

Unterlauter Süd 09:35 11:35 13:35 15:38 17:38 12:38 14:38 16:38 18:38

Unterlauter Mitte 09:36 11:36 13:36 15:39 17:39 12:39 14:39 16:39 18:39

09:38 11:38 13:38 15:41 17:41 12:41 14:41 16:41 18:41

Oberlauter Rathaus 09:39 11:39 13:39 15:41 17:42 12:42 14:42 16:42 18:42

Beuerfelder Straße 09:40 11:40 13:40 15:43 17:43 12:43 14:43 16:43 18:43

09:43 11:43 13:43 15:46 17.46 12:46 14:46 16:46 18:46

Betreiber OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF OVF

09:46 11:46 13:46 15:49 17:49 12:49 14:49 16:49 18:49

09:47 11:47 13:47 15:50 17:50 12:50 14:50 16:50 18:50

09:49 11:49 13:49 15:52 17:52 12:52 14:52 16:52 18:52

09:50 11:50 13:50 15:53 17:53 12:53 14:53 16:53 18:53

09:52 11:52 13:52 15:55 17:55 12:55 14:55 16:55 18:55

Neukirchen Mühle 09:53 11:53 13:53 15:56 17:56 12:56 14:56 16:56 18:56

Tremersdorf 09:55 11:55 13:55 15:58 17:58 12:58 14:58 16:58 18:58

Rottenbach Ortsmitte 09:58 11:58 13:58 16:01 18:01 13:01 15:01 17:01 19:01

Betreiber
Linie

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

SÜC
Linie 2

Bahnhof ZOB A1 SÜC
Bahnhof ZOB A3 OVF

Theaterplatz B
Ankunft
Theaterplatz B
Abfahrt

Lauterer Straße
[Eigenheimplatz]
Von-Gruner-Str
[Hindenburg-Kaserne]

Gemeindezentrum
Elia & Co

Unterlauter
[U-laut. Sparkasse]

Oberlauter
Ankunft

 [Wendeplatz / Autohaus
Taubmann] Abfahrt

Oberlauter
Papierfabrik
Tiefenlauter
Weißbachsgrund
Tiefenlauter
Bahnhofstraße
Neukirchen
Gh. Jägersruh

[Haltestellenname ] = abweichender Haltestellennamen der OVF zur SÜC,
(S) = an Schultagen in Bayern

(F) = an schulfreien Tagen und Ferien in Bayern



OVF – Tarif
Tarifzonen:

Tarifzone Rottenbach Tremersdorf Neukirchen Tiefenlauter Oberlauter Unterlauter Coburg

Rottenbach 2 2 4 5 8 8
Tremersdorf 2 1 2 3 6 6
Neukirchen 2 1 2 3 6 6
Tiefenlauter 4 2 2 1 4 5
Oberlauter 5 3 3 1 3 4
Unterlauter 8 6 6 4 3 3
Coburg 8 6 6 5 4 3

Einzelfahrschein 6-er Karte Monatskarten

Tarifzone Erwachsen Kind Erwachsen Erwachsen Schüler

1 1,60 € 0,70 € 8,40 € 44,10 € 37,30 € 34,40 € 31,50 €
2 2,30 € 1,10 € 11,10 € 50,00 € 41,30 € 38,80 € 35,40 €
3 2,80 € 1,30 € 13,50 € 57,70 € 47,60 € 46,00 € 42,00 €
4 3,20 € 1,40 € 14,60 € 71,50 € 59,10 € 57,10 € 51,90 €
5 3,70 € 1,80 € 18,30 € 83,60 € 69,30 € 65,00 € 59,40 €
6 4,00 € 2,00 € 20,40 € 93,70 € 77,40 € 72,80 € 66,60 €
8 4,70 € 2,60 € 25,00 € 100,80 € 88,10 € 84,90 € 77,50 €

Wochenkarten Pendler Ticket

Tarifzone Erwachsen Schüler 10 Tage

1 12,90 € 11,10 € 25,40 €
2 15,20 € 12,90 € 28,80 €
3 16,30 € 14,70 € 33,20 €
4 19,90 € 17,20 € 41,10 €
5 24,10 € 19,20 € 48,10 €
6 27,40 € 21,30 € 53,90 €
8 29,70 € 24,60 € 60,70 €

60+ Ticket gültig in ausgewählten Landkreis

Alter 60-62 Jahre 63-64 Jahre ab 65Jahre

Preis 50,00 €/Monat 40,00 €/Monat 30,00 €/Monat

Wochenendticket OVF

DB-Bayernticket

Erhältlich im OVF - Bus und im SÜC – Bus

Bus-Bahnticket als Wochen-/Monatskarte

BahnCard

Erwachsen
ABO

Schüler
ABO

Es wird ein Zusatzfahrschein für die Weiterfahrt im SÜC-Bus benötigt!
Dieses ist im OVF – Büro Coburg erhältlich.

Gilt Samstag oder Sonntag im Landkreis auf allen Linien der OVF
1. Person 5,00 €, jede weitere Person 2,00 € (max. 5 Personen, 2 Kinder zählen als 1 Person)
Keine Gültigkeit im SÜC – Bus, auch nicht im Anschlussbus!

Für die Weiterfahrt mit dem Zug (z. B. Lichtenfels oder Bamberg)
Erhältlich im DB-Service Center im Bahnhof Coburg
Um den SÜC – Bus zu nutzen wird ein “VGC – Stempel“ benötigt
Erhältlich im SÜC InfoCenter am Theaterplatz 2 oder in der OVF Verkaufsbüro Coburg

Jede BahnCard (z.B. 25, 50, 100) ist auf allen OVF - Linien gültig
Ausnahme: Coburg – Rottenbach bei Umsteiger



OVF – Fahrkartenangebot – Standard
Regeltarif 

Hin- und Rückfahrt

Wochen- / Monatskarte Jedermann

Wochen- / Monatskarte Schüler

PendlerTicket

Stammkunden-Abo

Diese Fahrkarten sind in allen Bussen der OFV und SÜC lösbar

Diese Fahrkarten sind nur in den Bussen der OFV lösbar

Diese Fahrkarten sind nur im OVF Verkaufsbüro lösbar

SÜC -Tickets (Auszug)

Für Erwachsene in der Zone 2 von Coburg bis Oberlauter (Autohaus Taubmann)

Erhältlich im SÜC-Bus und im SÜC InfoCenter am Theaterplatz 2, Coburg

Tarifzone Einzel 6er Karte

Erwachsene 2,10 € 9,80 € 50,00 € 35,00 € 444,00 € 312,00 € 16,00 €

LÖSEN SIE IHR TICKET IMMER BIS ZUR ENDHALTESTELLE!

In allen Bussen der SÜC und der OVF (Linie 8318) möglich!

Hier handelt es sich nur um einen Auszug der Tickets. 

Weitere Tickets, sowie Schülertarife im Internet

https://www.dbregiobus-bayern.de/tickets/haustarife

https://www.suec.de/de/Busse/Fahrkarten-und-Preise

Ihre Meinung ist wichtig:

Deshalb wenden Sie sich bei Beschwerden bitte an:

ÖPNV – Beauftragtenstelle Landratsamt Coburg 09561/ 5143113

Alle Angaben sind ohne Gewähr und keine Rechtsgrundlage für Ansprüche jeglicher Art.

- Fahrscheine berechtigen zu einer einfachen Fahrt

- Fahrschein berechtigt zu einer Hin- und Rückfahrt

Mehrfahrtenkarte
(Auch im SÜC InfoCenter lösbar)

- sind übertragbar und berechtigen zu 6 Fahrten auf einer gewählten Strecke 
- gelten 90 Minuten ab Entwertung auf einer Strecke

- sind übertragbar und können zu beliebig häufigen Fahrten innerhalb der 
  Geltungsdauer und des Geltungsbereiches

- sind nicht übertragbar und nur in Verbindung mit der Berechtigungskarte 
  Erhältlich
- Wochenkarte: gilt jeweils von Montag bis Sonntag der jeweiligen 
   Kalenderwoche
- Monatskarte: gilt jeweils vom Monatsersten bis zum ersten Werktag des 
  Folgemonats 12 Uhr

- Persönliche Fahrkarte
- Gültig für eine gewählte Verbindung
- berechtigt an 10 beliebigen Tagen zu beliebig vielen Fahrten
- gültig innerhalb von einem Monat

- persönliche Jahreskarte
- es kann jeweils zum Monatsersten begonnen werden
- berechtigt während ihrer Gültigkeitsdauer zu beliebig vielen Fahrten im 
  Geltungsbereich
- Für fahrten mit den SÜC – Bussen (auch Umsteiger) wird ein 
  VGC Stempel benötigt. Erhältlich im SÜC InfoCenter am Theaterplatz 2

Stammkunden-Abo 60plus für 
Senioren

- persönliche Jahreskarte für Fahrgäste ab 60 Jahre
- gültig in den Landkreisen Coburg, Kulmbach, Kronach und Hof, wobei ein 
  Landkreis als Stammlandkreis zu wählen ist
- es kann jeweils zum Monatsersten begonnen werden
- berechtigt während ihrer Gültigkeitsdauer zu beliebig vielenFahrten im 
  Geltungsbereich
- Für die SÜC – Umsteigerbusse wird ein Zusatzfahrschein benötigt. 
  Erhältlich im SÜC InfoCenter am Theaterplatz 2 

Monatskarte
Gelb

Monatskarte
Grün

Jahreskarte
Gelb

Jahreskarte
Grün

Gruppen-
Karte 10 Per.

ÖPNV - Beauftragte für Stadt und Landkreis (Stabsstelle) Frau Marita Nehring:  
Telefon: 09561 / 89-1237
E-Mail: oepnv@coburg.de
Montag, Dienstag und Donnerstag: 8.30 bis 15.30 Uhr
Mittwoch und Freitag: 8.30 bis 12.00 Uhr 


